

Bei der Redaktion eingelaufene Bücher:

(Die Redaktion verpflichtet sich nicht zur Besprechung der eingesandten Werke.)

Livres reçus par la Rédaction:

(La rédaction ne s'engage pas à publier des analyses des ouvrages qui lui sont soumis.)

Chemie und chemische Industrie in der Schweiz. Fragen ihrer Bereitschaft, von Dr. *Max A. Kunz*, a. Konsul, Chef-Stellvertreter der Sektion für Chemie und Pharmazeutika im Kriegs-Industrie- und Arbeitsamt. Heft 3 der Schriftenreihe des Aufklärungsdienstes der Eidg. Zentralstelle für Kriegswirtschaft, Bern, 1943, 32 SS., Fr. 1.10.

Errata.

Helv. **26**, 1538 (1943), Abhandlung No. 144 von *Richard G. Legler*, Zeile 8 von unten, lies „ob die Gleichung von *Fischer* und *Schmitz*“ anstatt „ob Gleichung I“.

Helv. **26**, 1620 (1943), Abhandlung No. 151 von *Ernst Albert Zeller* und *Alfred Bissegger*, Zeile 10 von unten, lies „Hirn-ChE“ statt „Harn-ChE“.

Helv. **26**, 1628 (1943), dieselbe Abhandlung, Zeile 8 von oben, lies „Bindung“ statt „Bildung“.

Helv. **26**, 1630 (1943), dieselbe Abhandlung, Zeile 13 von oben (Abschnitt 1 der Zusammenfassung) lies „Coffein nur die Hirn- und Serum-ChE“ statt „Coffein nur die Serum-ChE“.